## 日本科学未来館 サテライトボランティア募集

平成22年4月から、日本科学未来館と繊維学会が監修した「疾走するファイバー展」が繊維学部に譲渡され、常設展示されることとなりました。この機をとらえ、本信州大学の学生を対象に「日本科学未来館サテライトボランティア」を募集いたします。

- ■日本科学未来館のサテライトボランティア活動
  - ○活動内容
  - ・日本科学未来館での展示解説および来館者対応
  - 〇活動形態
  - 不定期活動
  - ○交通費
  - ・なし
  - ○特典
  - ・ボランティアメールマガジン「ぼらまが」 (日本科学未来館発行) の配信
  - ・ボランティアスキルアップセミナー(日本科学未来館主催)への参加
  - ・ 日本科学未来館無料入館 (本人のみ)
- ■信州大学のボランティア活動

繊維学部に常設された「疾走するファイバー展」、「繊維学部資料館」などでの展示解説及び来館者対応などの信州大学での自主活動(活動時間は特に指定なし)

- ○募集人員;10名程度 ○対象者;信州大学学生
- 〇募集方法:
- ・希望者は、下記連絡先に電話もしくはメールで 連絡を取る
- ・担当者より、本人に必要書類などを連絡する
- ・必要書類を各学部の学務係に提出する
- ・日本科学未来館ボランティア担当との面談実施 (繊維学部校内)
- ・日本科学未来館ボランティア研修講座を受講 10月9日(土)10:00-18:00 日本科学未来館で実施
- ・日本科学未来館ボランティア登録
- ○募集締め切り;平成22年7月23日(金)
- 〇お問い合わせ先、連絡先;

信州大学繊維学部広報室

担当;阿部康次(電話;0268-21-5500, e-mail; kojiabe@shinshu-u.ac.jp) 事務担当;繊維学部学務グループ 田中新之助(電話;0268-21-5311, e-mail;

Shinnosuke\_Tanaka@SU-OASIS. jm. shinshu-u. ac. jp)



【詳しくは、信州大学ホームページをご覧ください】